
 
 

SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO “AMEDEO D’AOSTA”  
                                         Via Oberdan, 8 -  70126 BARI  

Presidenza Tel./Fax 0805534314 Segreteria 0805534146- C.F. 93249330726 – C.M. BAMM244008  
e-mail: bamm244008@istruzione.it – sito web: www.scuoladaostabari.it pec: bamm24408@pec.istruzione.it – 

Codice Univoco Ufficio: UF6515 
____________________________________________________ 

 
Prot.n. 4440/A1PON         Bari, 28/11/2017 

All'albo online 
Al sito web dell'Istituto – Amministrazione Trasparente 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché 
per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche” – Incarico 
Dirigente Scolastico. Codice Identificativo Progetto:  10.1.1A-FSEPON-PU-2017-409. Codice CUP: D94C16000020007. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della AA.PP.” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.I. 44 del 01.02.2001 concernente “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 modificato dal D.lgs 56/2017 Nuovo codice dei Contratti; 
VISTO i Regolamenti (UE) nn. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M20P001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO l'avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 "Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura 
delle scuole oltre l'orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche". Asse I - Istruzione - Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa. 
Azione 10.1.1-Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità; 
VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 28618 del 13/07/2017 di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa 
di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A- FSEPON-PU – 2017 – 409; titolo del progetto: “La scuola 
che vorrei”) per un importo complessivo autorizzato pari a € 39.823,20;  
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2/2009; 
VISTA la propria determina di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato prot. n. 4372 del 23/11/2017; 
PRESO ATTO che, nell’ambito del progetto autorizzato, sono previste spese funzionali alla gestione e attuazione del progetto, 
riguardanti compensi per il personale per l’attività di coordinamento e gestione del progetto, ivi comprese le attività connesse 
alla stesura, valutazione, verifiche ecc. dei bandi e incarichi al personale, della lettera d’invito, della gestione dei preventivi, 
contratti agli assegnatari e la gestione amministrativo-contabile e della gestione della GPU nel portale, 

DETERMINA 
di conferire al Dirigente Scolastico pro tempore, Dott.ssa Abbatepaolo Marilena, in qualità di legale rappresentante 
dell’Istituzione Scolastica, l’incarico di Responsabile della Direzione e Coordinamento del progetto indicato in oggetto. 
Il D.S., durante l’espletamento dell’incarico, curerà e coordinerà, con l’ausilio del DSGA ed eventualmente del Facilitatore e del 
Referente della valutazione: 
- l’emissione dei bandi, con la relativa valutazione dei C.V. degli esperti interni/esterni e tutor; 
- tutti i pagamenti  inerenti le attività del progetto; 
- l’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 29 del D.I. 44/2001; 
- la predisposizione dei contratti da stipulare; 
- l’archiviazione di tutta la documentazione relativa alla gestione del PON. 
Il D.S., per le prestazioni oggetto del presente incarico, previa autorizzazione a cura dell’USR per la Puglia, percepirà un compenso 
come di seguito specificato: importo commisurato al punto C della nota n. 2 del 2009 del Ministero del Lavoro e delle Politiche 
Sociali, per un massimo di Euro 150,00 giornalieri lordo Stato e, comunque rapportato al numero delle ore effettivamente 
prestate e registrate. L’importo previsto è quantificato in ore in quanto, per il Fondo Sociale Europeo, non sono ammissibili 
compensi forfetari: pertanto il compenso previsto viene quantificato in 125 ore ad Euro 25,00 cadauna (lordo Stato). 
Tutti i pagamenti avverranno previa effettiva disponibilità da parte dell’Istituto dei fondi riferiti al presente incarico.  

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                   Dott.ssa Marilena Abbatepaolo 

                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, del D. Lgs. n.39/1993 
 

mailto:bamm244008@istruzione.it
http://www.scuoladaostabari.itcomprensivotoritto.it/
mailto:bamm24408@pec.istruzione.it

